

منیافت نور

رسول گرامی اسلام فرمودند:
ما من شيء أحب إلى الله عزوجل من شاب تائب هیچ چیزی بیش خدا محبوب تر و دوست‌داشتنی تر از جوان توبه‌کار نیست.

مشكاة الانوار، ص ۱۷۱

در نشست اضطراری دوحه مطرح شد

تأکید سران کشورهای اسلامی در قطر بر تشکیل ائتلاف برای مقابله با رژیم صهیونیستی

سران کشورهای اسلامی در قطر ضمن محکومیت سیاست‌ها و اقدامات ضد انسانی رژیم صهیونیستی، بر تشکیل ائتلاف مقابله با رژیم صهیونیستی تأکید کردند.

امیر قطر در آغازاین اجلاس گفت:

پایتخت کشور من هدف حمله‌ای خانثانه قرار گرفت، به طوریکه اقامتگاه خانواده‌های رهبران حماس و هیئت مذاکره‌کننده آنها مورد تجاوز قرار گرفت.
امیر قطر ادامه داد: حمله اسرائیل، کشوری میانجی را هدف قرار داد که تلاش‌های زیادی برای توقف جنگ و آزادی زندانیان اسرائیلی انجام می‌داد.

شیخ تمیم بن حمد آل ثانی افزود: اسرائیل درحال ایجاد یک سیستم اشغالگری و آپارتاید است که با محیط اطراف خود دشمنی دارد و جنگی برای نابودی به راه انداخته است. ما مطمئن هستیم که طرح‌های اسرائیل به نتیجه نخواهد رسید.

رئیس‌جمهور کشورمان نیز گفت: تجاوز گستاخانه اخیر به قطر حمله‌ای از پیش‌برنامه‌ریزی شده توسط رژیم صهیونی بود که با هدف از بین بردن تلاش‌های دیپلماتیک برای پایان‌دادن به نسل‌کشی در غزه انجام شد.وی افزود: انتخاب روشن است؛ باید با هم متحد شویم.

در این اجلاس همچنین دبیرکل سازمان همکاری اسلامی گفت: این اجلاس فرصتی برای اتخاذ موضعی واحد و قاطع علیه تجاوز فجیع اسرائیل است. ما بار دیگر محکومیت شدید خود را نسبت به حمله آشکار به کشور قطر و حاکمیت ارضی آن تکرار می‌کنیم. دبیرکل سازمان همکاری اسلامی تأکید کرد: ما از شورای امنیت می‌خواهیم که مسئولیت‌های خود را بر عهده بگیرد و اسرائیل را به خاطر جنایاتش پاسخگو کند.

احمد ابوالغیط، دبیر کل اتحادیه عرب هم گفت: تجاوز اسرائیل به حاکمیت قطر از همه محدودیت‌ها فراتر رفته و همه اصول انسانی را نقض کرده است.وی افزود: سکوت در مورد

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی و وزیر خارجه آمریکا در دفاعی آشکار از تجاوزها و بمباران غزه، تلاش کردند ناکامی‌های میدانی و فاجعه انسانی در این شهر را با اتهام‌زنی علیه ایران و مقاومت توجیه کنند.

به گزارش شبکه الجزیره، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر این رژیم در کنفرانس مطبوعاتی با «مارکو رابویو» وزیر خارجه آمریکا در اظهاراتی توهین‌آمیز، بمباران مراکز هسته‌ای ایران توسط واشنگتن را «تصمیمی حکیمانه» خواند و بار آشکار کرد.نتانیاهو مدعی شد، اسرائیل همپیمانان بهتر از آمریکا ندارد و باید حماس را نابود کند. وی در تلاش برای توجیه شکست‌های میدانی شغالگران در غزه، تخریب منازل و زیرساخت‌های غیرنظامی را «هدف قراردادن سنگرهای حماس» نامید و با لحنی تهدیدآمیز به ساکنان بی‌دفاع شهر غزه دستور به «خروج» داد.نتانیاهو همچنین حمله ترویرستی اخیر رژیم صهیونیستی به دوحه

گروهی متشکل از ۳۲۵ سفیر و مقام ارشد سابق اتحادیه اروپا در نامه‌ای به مجمع عمومی سازمان ملل متحد خواستار اعمال تحریم علیه اسرائیل به دلیل اقدامات این رژیم در غزه و کرانه باختری شدند.

به گزارش یورونیوز، ۳۲۵ دیپلمات و مقام ارشد سابق اتحادیه اروپا در نامه‌ای سرگشاده از مجمع عمومی و شورای امنیت سازمان ملل خواستند تحریم‌هایی علیه رژیم اسرائیل به دلیل

کشورهای خود پاسخ گروھی دهیم.

مجازات را تقویت کرده است. عبدالله دوم شاه اردن نیز گفت: باید جهان عربی و اسلامی برای مقابله با حکومت اسرائیل تلاش کند، پاسخ ما باید صریح و بازدارنده



باشد.وی افزود: اسرائیل به اقدامات خود در کرانه باختری ادامه داده و راهکار دودولتی را به نابودی می‌کشاند.پادشاه اردن تأکید کرد: باید تصمیمات عملی برای مقابله با این خطر و برای توقف جنگ غزه و ممانعت از کوچاندن ملت فلسطین در نشست ما اتخاذ شود.

نخست وزیر عراق نیز گفت باید هرگونه تجاوز به کشور عربی یا اسلامی، تجاوز به امنیت تمامی کشورهای عربی و اسلامی بشمار رود.محمد شیاع السوداني، در سخنرانی خود در نشست اضطراری دوحه گفت عراق بار دیگر تجاوزاتی که امنیت و ثبات منطقه را هدف قرار داده است، به شدت محکوم می‌کند و همبستگی کامل خود را با کشور قطر و مردم فلسطین و تمام مردم لبنان، سوریه، یمن و ایران که تحت تجاوزات رژیم صهیونیستی قرار گرفتند، اعلام می‌کند.

السودانی با ارائه یک پیشنهاد در خصوص تشکیل یک کمیته مشترک اسلامی و عربی گفت-باید برای تشکیل ائتلاف عربی و اسلامی اقدام کنیم و به هرگونه تهدیدی علیه

شده است که نتانیاهو قصد دارد قتل عام مردم فلسطین را ادامه دهد و منطقه را به هرج و مرج بکشاند. اردوغان گفت: سیاستمداران اسرائیلی درحال تکرار توهماتشان در مورد به اصطلاح اسرائیل بزرگ هستند.

جوزف عون رئیس‌جمهور لبنان نیز گفت: من اینجا هستم تا بگویم که وضعیت پس از تجاوز به دوحه کاملاً روشن شده و پاسخ به آن نیز باید به همان روشنی باشد.رئیس‌جمهور لبنان تأکید کرد: باید با موضعی واحد به نشست‌های مجمع عمومی سازمان ملل برویم.

نشست اضطراری سران کشورهای عربی و اسلامی دیروز در دوحه در واکنش به تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به خاک این کشور آغاز شد و سران کشورها ضمن محکومیت این اقدام رژیم اشغالگر، پیشنهادات خود را برای توقف جنایات صهیونیست‌ها ارائه کردند.

پیش نویس بیانیه پایانی

درپیش نویس بیانیه پایانی نشست اضطراری سران کشورهای عربی و اسلامی، بر محکومیت تجاوز رژیم صهیونیستی به پایتخت قطر تأکید شده است.محکومیت نسل کشی در نوار غزه و شهرک سازی در کرانه باختری، از دیگر بندهای این بیانیه است.

درپیش نویس بیانیه پایانی همچنین، آمده است: حمله رژیم صهیونیستی به قطر تلاش‌های میانجیگرانه بین‌المللی برای توقف جنگ در نوار غزه را تهدید می‌کند

در این پیش نویس همچنین بر ضرورت ایستادگی در مقابل طرح اسرائیل برای تثبیت واقعیت‌های جدید در منطقه تأکید و نسبت به پیامدهای الحاق اراضی جدید فلسطین به سرزمین‌های اشغالی هشدار داده شده است. به نوشته المیادین، سران کشورهای عربی و اسلامی در بیانیه پایانی نشست دوحه تأکید می‌کنند که صلح در خاورمیانه فقط با پایبندی و اعتراف به حقوق ملت فلسطین و طرح صلح عربی امکان پذیر است.

جمهوری اسلامی

سه شنبه ۲۵ شهریور ۱۴۰۴ - ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۷ - ۱۶ سپتامبر ۲۰۲۵ - شماره ۱۳۱۸۱ - سال چهل و هفتم

روزنامه سیاسی اجتماعی صبح	
مدیر مسئول و سردبیر	مسبح مهاجری
نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی	
تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۴۲۰ کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱ نامبر ۷۷۶۴۴۴۱۸	
نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی www.jepress.ir	
نشانی پست الکترونیکی info@jepress.ir	
چاپخانه روزنامه جمهوری اسلامی	



تخریب ۵۰ برج مسکونی در غزه طی یک ماه گذشته

در همین راستا وزارت بهداشت غزه اعلام کرد: شمار جان باختگان بر اثر سوءتغذیه و گرسنگی به ۴۲۵ نفر افزایش یافته اعلام کرد، آمار کل شهدای غزه از زمان آغاز جنگ رژیم صهیونیستی به ۶۴ هزار و ۹۰۵ نفر و مجروحان به ۱۶۴ هزار و ۹۲۶ نفر رسیده است. ازسوی دیگر شبکه صهیونیستی "کان-گزارش داد که کماندوهای نیروی دریایی رژیم صهیونیستی خود را برای حمله به کشتی‌های ناوگان "صمود" آماده می‌کنند. کشتی‌های وابسته به ناوگان جهانی صمود از دو روز قبل حرکت خود را به سمت نوار غزه، به منظور شکستن محاصره این منطقه، آغاز کرده‌اند. منابع خبری این رژیم همچنین اعلام کردند ۸۰ اقتصاددان صهیونیست با اشغال غزه ابراز مخالفت کرده‌اند. اظهارات رئیس ستاد ارتش اسرائیل مبنی براینکه "حماس حتی پس از اشغال کامل غزه، شکست نمی‌خورد"بازتاب قابل توجهی در رسانه‌های رژیم صهیونیستی داشت.

دبیر کل سازمان ملل:

پیامدهای گرمایش زمین ویرانگر خواهد بود

اجرا کنند؛ اصلاحیه‌ای که به کاهش تدریجی هیدروفلوئوروکربن‌ها (HFCها) – گازهای گلخانه‌ای بسیار نیرومندی که عمدتاً در فناوری‌های سرمایشی به‌کار می‌روند – متعهد است.

گوترش افزوده است: همچنین از دولت‌ها می‌خواهم این تعهد را در برنامه‌های ملی جدید اقلیمی خود یا مشارکت‌های معین ملی بگنجانند، این برنامه‌ها باید با هدف محدود کردن افزایش دمای جهانی به ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد، همسو باشند و همه بخش‌ها و همه گازهای گلخانه‌ای، از جمله HFCها، را پوشش دهند.

دبیر کل سازمان ملل متحد در ادامه آورده است: اجرای اصلاحیه گیگایی می‌تواند از افزایش تا ۰٫۵ درجه سانتیگراد دما تا پایان قرن جلوگیری کند، اگر این اقدام با «سرمایش بر پایه انرژی یهینه» همراه شود، می‌توانیم این دستاورد را ۰٫۵ برابر کنیم، هر کسر از یک درجه اهمیت دارد. هر اقدامی مؤثر است.

به گفته وی، در این روز جهانی حفاظت از لایه ازن، باید یاد دیگر به حفظ لایه ازن و حفاظت از مردم و سیاره برای نسل‌های آینده متعهد شویم.

تعلیق یک پزشک انگلیسی به دلیل ابراز همبستگی با مردم فلسطین

در طول جنگ تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه که از ۱۷اکتبر ۲۰۲۳ (۱۵ مهر ۱۴۰۲) آغاز شده و تاکنون ادامه دارد، این رژیم بارها اقدام به ارتکاب جنایات سیستماتیک علیه غیرنظامیان کرده است. یکی از وجوه بارز از این جنایات، حملات عمدی به مراکز مسکونی، مدارس، بیمارستان‌ها، اردوگاه‌های آوارگان و به تازگی مراکز توزیع کمک‌های به‌اصطلاح بشردوستانه تحت نظارت آمریکا و رژیم صهیونیستی بوده است.

در ماه‌های اخیر، رژیم صهیونیستی با استفاده از «سازوکار کمک‌رسانی بشردوستانه» که ازسوی آمریکا و با مشارکت تل‌آویو طراحی شده، فلسطینی‌های نیازمند را به مکان‌های خاصی در نوار غزه هدایت کرده و سپس در اطراف همین مراکز اقدام به شلیک و بمباران کرده است. در چندین مورد مستند، ده‌ها فلسطینی در صف‌های دریافت کمک‌های غذایی و دارویی هدف مستقیم تک‌تیراندازان یا حملات پهپادی قرار گرفته‌اند. سازمان‌های حقوق بشری این اقدام را «تله مرگ» توصیف کرده‌اند.

علاوه بر این، همزمان با گسترش قطعی و فروپاشی کامل زیرساخت‌های زندگی در غزه، حمله به کاروان‌های کمک‌رسانی و مصادره یا نابودی آنها توسط ارتش رژیم اسرائیل نیز به یک رویه ثابت تبدیل شده است.

آمریکایی آزاد شده از بند رژیم صهیونیستی: صهیونیستها انسان نیستند

هستید. بدون پول آن‌ها، سلاح و توان ارتکاب نسل‌کشی نداشتید. باید از خودتان شرم کنید. آنچه انجام می‌دید غیرانسانی است. شما انسان نیستید.

اسموئل پیش‌تر در سال ۲۰۲۲ (۱۴۰۱ش) به‌دلیل رهبری موفقیت‌آمیز کمپین ایجاد اتحادیه کارگری در شرکت آمازون، ازسوی مجله تایم به‌عنوان یکی از تأثیرگذارترین افراد جهان معرفی شد و حتی به نام سفید دودت‌شد، با این حال، او می‌گوید که پس از شدت گرفتن فعالیت‌هایش در حمایت از فلسطین، بسیاری از چهره‌های برجسته سیاسی آمریکا، از جمله «برنی سندرز» و «الکساندرا یو کاسیو کورتز» ۲ عضو مجلس نمایندگان آمریکا حمایتی از او نشان ندادند. او و «حاتم العونی» فعال تونسسی، آخرین بازداشت‌شدگان کشتی حنظله بودند که در ۳۱ ژوئیه آزاد و به کشورهای خود بازگردانده شدند. از زمان بازگشت به نیویورک، اسموئل بی‌وقفه در تجمعات و نشست‌ها شرکت می‌کند؛ از جمله در کنفرانس «مردم برای فلسطین» در دیترویت که یک هفته پیش برگزار شد. این فعال کارگری در گفت‌وگوهای متعدد خود بر شباهت نظام تبعیض نژادی در آمریکا و رژیم صهیونیستی تأکید و خاطرنشان کرده است که چه نگهبانان از میان افراد رنگین‌پوست انتخاب شوند یا سفیدپوست باشند، نتیجه یکی است و آن نژادپرستی ساختاری و سرکوب همدغد به‌ویژه علیه فلسطینی‌ها، اتیوپیایی‌ها و همه افراد رنگین پوست است. او تجربه سفر دریایی و بازداشت خود را یادآور ضرورت همبستگی جمعی دانسته و تأکید کرده است: همان‌طور که در مبارزه برای تشکیل اتحادیه کارگری در آمازون به پشتوانه جامعه و همراهان پیروز شدیم، در راه آزادی فلسطین نیز باید بر پیوندهای انسانی و مقاومت مشترک تکیه کنیم.

رژیم صهیونیستی دیروز نیز تعدادی از منازل و برج‌های مسکونی در شهر غزه را به پهانه اینکه مورد استفاده گروه‌های مقاومت است، تخریب کرد. تصاویر ماهواره‌ای رسانه‌ها نشان می‌دهد که از مرداد گذشته بیش از ۱۸۰۰ ساختمان در اطراف شهر غزه تخریب شده یا آسیب دیده‌اند. دفاع مدنی (شهری) فلسطین گزارش داد که حداقل ۵۰ برج در یک ماه گذشته ویران شده است که در این زمینه می‌توان به انهدام برج‌های مشهور از جمله «مشتبی» (۱۳ طبقه)، برج «سوسی» (۱۵ طبقه)، برج «الرویا» (۵ طبقه) برج «نور»، «الکوتر» و برج «هنا» در محله «تل الهوی» در جنوب شهر غزه اشاره کرد.

رژیم صهیونیستی طی روزهای اخیر به‌طور چشمگیری به حملات نظامی خود در نوار غزه به‌خصوص شهر غزه، شدت داده است. این تشدید شامل حملات هوایی گسترده، حملات توپخانه‌ای و تخریب سیستماتیک ساختمان‌های مسکونی و برج‌های بلند می‌شود.

دبیر کل سازمان ملل متحد در پیامی به مناسبت روز جهانی

حفاظت از لایه ازن، گفت: دانشمندان بار دیگر هشدار دادند که با روند کنونی، میانگین دمای زمین به سرت به بیش از ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد بالاتر از سطح پیشاصنعتی می‌رسد و پیامدهای آن ویرانگر خواهد بود.

به گزارش ایرنا، اتونیو گوترش در این پیام که در مراسم گرامی‌داشت روز جهانی حفاظت از لایه ازن در سازمان حفاظت محیط‌زیست قرائت شد، افزود است: ۴۰ سال پیش، کشورها با راهنمایی علم و متحد در عمل گرد هم آمدند تا نخستین گام را برای حفاظت از لایه ازن بردارند.به گفته وی، کنوانسیون وین و پروتکل مونترال به نقطه عطفی در موفقیت چندجانبه‌گرایی بدل شدند، امروز، لایه ازن درحال ترمیم است، این دستاورد به ما یادآوری می‌کند که وقتی کشورها به هشدارهای علمی توجه کنند، پیشرفت امکان‌پذیر است.

دبیر کل سازمان ملل متحد در این پیام تصریح کرده، من از دولت‌ها می‌خواهم «اصلاحیه گیگایی» را به‌طور کامل تصویب و



به روابط واشنگتن و دوحه، به‌طور غیرمستقیم از قطر خواست در معامله آمریکا برای آزادی اسرای صهیونیست در نوار غزه ایفای نقش کند.

۳۲۵ مقام سابق اروپایی خواستار تحریم اسرائیل در سازمان ملل شدند

کشور عضو سازمان ملل می‌بویزند که این اقدام را انجام دادند. آنها به‌ویژه از فرانسه، بلژیک، مالت، انگلیس، کانادا و استرالیا نام برده‌اند که احتمال می‌رود در نشست پیش‌روی مجمع عمومی این تصمیم را اعلام کنند.

در این نامه از نوار غزه با عنوان گورستان حقوق بین‌الملل و حقوق بشر یاد شد و گفته شد که هیچ توجیهی برای اقدامات اسرائیل در هدف رسمیت نشناخته‌اند، خواسته‌اند به جمع ۱۴۷

چنین تحریم‌هایی بوده است.

این مقامات پیشین اروپایی همچنین از ایالات متحده خواسته‌اند تصمیماتی را که مانع از حضور نمایندگان فلسطین در سازمان ملل در گفت‌وگوهای مجمع عمومی شده است، لغو کند.

در بخش دیگری از این نامه، امضاکنندگان از کشورهای اروپایی که هنوز فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند، خواسته‌اند به جمع ۱۴۷ کشور در استان زاپوروژیا خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه دربیانه‌ای گزارش داد ارتش این کشور شهر «لوگوفسکویه» در استان زاپوروژیا را "آزاد" کرده است.

این وزارتخانه افزود: «واحد‌های گروه جنوب مواضع بهتری را اشغال کردند و تشکیلات نیروهای مسلح اوکراین را در چندین منطقه از جمهوری خلق دونتسک هدف قرار دادند. تلفات نیروهای مسلح اوکراین به بیش از ۲۶۰ سرباز، خودروی جنگی و چندین توپ صحرایی رسید». ازسوی دیگر وزیر خارجه لهستان با توجه به ورود پهادهای روسی به آسمان کشورش از

